
physics:science@school WS2025/26  

 

Di, 14.10.2025 
12:00 

Ulrich Galander 
ulrich.galander@univie.ac.at  

Supermirrors: The Coolest Mirrors 
You’ve Never Heard Of 

BRG 3 Radetzkystraße 
 

Lisa Ullrich 
ullrichlisa@hotmail.de  

Do, 06.11.2025 
12:00 

Martin Martschini 
martin.martschini@univie.ac.at  

Die Welt der Isotope - von 
Astrophysik bis Umweltforschung 

BRG/BORG 2 Lessinggasse 
 

Alexander Hummelbrunner 
hummelbrunner.a@lessinggasse.at 

Mi, 12.11.2025 
12:00 

Christos Likos 
christos.likos@univie.ac.at  

Weiche Materie: Fest, flüssig oder 

etwas dazwischen? 

GRG 14 Astgasse 
 

Christian Steiner 
christian.steiner@astgasse.net  

Do, 27.11.2025 
12:00 

Tyler Corbett 
tyler.corbett@univie.ac.at  

Elementary particles, from 

Thomson to the Standard model 

BRG 19 Krottenbachstraße 
 

Elisabeth Pelikan-Glantschnig 
pel@brg19.at 

Mi, 10.12.2025 
12:00 

Nils Carqueville 
nils.carqueville@univie.ac.at  

Klimawandel und Klimakrise 

BRGORG 15 Henriettenplatz 
 

Dominika Mihalova 
dominika.mihalova@brgorg15.at  


